






P
rojekty duże i małe, które otrzy-

mały największą liczbę głosów 

zostały przyjęte do realizacji. 

Już niedługo mieszkańcy terenów 

wiejskich, cieszyć się będą nowymi 

inwestycjami, dzięki którym w naszej 

gminie będzie jeszcze piękniej 

i bezpieczniej. 

We wtorek, 18 kwietnia Zespół do 

spraw Gniewskiego Budżetu Oby-

watelskiego na rok 2023 spotkał się, 

by zliczyć oddane na obywatelskie 

projekty głosy. I tak, po weryfikacji kart, 

do realizacji zakwalifikowały się dwa 

projekty małe i dwa duże.

Gratulujemy pomysłodawcom 

i życzymy powodzenia w realizacji 

projektów! n

Monika Szuta

Gniewski Budżet Obywatelski 2023 
– projekty wybrane!
Prawie 100 000 złotych przeznaczonych zostanie na obywatelskie projekty, które wybrane zostały 

w głosowaniu w ramach tegorocznego Gniewskiego Budżetu Obywatelskiego.

W
płynęło do nas łącznie 

84 wniosków, z których 

przyznaliśmy 48 dofinan-

sowania na stałe formy kulturalne 

w wysokości 48 000 zł oraz 25 dofi-

nansowań na inicjatywy kulturalne na 

łączną kwotę w wysokości 17 500 zł. 

W związku z dużym zainteresowa-

niem konkursem pula środków została 

wykorzystana.

W ramach Grantów na Kulturę odbędą 

się w naszej gminie m.in. festyny 

rodzinne, spotkania integracyjne, 

warsztaty kulinarne, spotkania z okazji 

dnia seniora oraz bożonarodzeniowe. 

Organizacje zakupią niezbędny sprzęt 

do realizacji działań kulturalnych. 

Mamy nadzieję, że nasza pomoc będzie 

stanowiła potrzebne wsparcie dla 

organizacji i grup nieformalnych w rea-

lizacji inicjatyw kulturalnych. Gratulu-

jemy i liczymy, że dzięki dodatkowym 

Konkurs Granty na Kulturę 2023 rozstrzygnięty!
Znamy już laureatów konkursu Granty na Kulturę organizowanego przez Centrum Kultury i Bibliotekę 

Publiczną w Gniewie pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Gniew Macieja Czarneckiego.

funduszom uda nam się w znaczący 

sposób ożywić kulturę w Gminie Gniew. 

Adresatami Grantów na Kulturę są: 

organizacje pozarządowe, grupy niefor-

malne, chóry, zespoły, grupy teatralne, 

grupy artystyczne. 

Do 31 marca 2023 roku można było 

składać wnioski na działania kulturalne, 

które będą realizowane od 15 kwietnia 

do grudnia 2023 roku. Maksymalna 

wysokość dotacji to kwota: 1 400 zł na 

realizację jednej inicjatywy – na stałe 

formy działalności kulturalnej oraz 

800 zł na realizację jednej inicjatywy 

– na inicjatywy kulturalne a także 

organizację i uczestnictwo w impre-

zach kulturalnych.​

Organizatorami Grantów na Kulturę są: 

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna 

w Gniewie oraz Gmina Gniew.

Wyniki znajdują się na stronie https://

ckibp.gniew.pl/, w zakładce konkursy.

Wszystkich laureatów konkursu zapra-

szamy do siedziby Centrum Kultury 

i Biblioteki Publicznej w Gniewie, 

pl. Grunwaldzki 16/17, 83–140 Gniew 

od pon. do pt. w godz. 8.30–16.30 

w celu podpisania dokumentów. n

Projekty MAŁE,
które uzyskały największą liczbę głosów 

kwalifikując się do realizacji:

„Płyty Yumbo na drogę Wielkie OO

Walichnowy-Rozgarty” – 17 500 zł

„Doposażenie placu zabaw przy szkole OO

w Pieniążkowie” – 17 500 zł

Łączna wartość projektów: 35 000 zł.

Projekty DUŻE, 
które uzyskały największą liczbę głosów 

kwalifikując się do realizacji:

„Płyty YUMBO na ulicę Wodną w Opaleniu OO

oraz na drogę Rakowiec-Bielica” – 35 000 zł

„Budowa placu zabaw w Nicponi”– OO

25 000 zł

Łączna wartość projektów: 60 000 zł

Z
akres inwestycji obejmuje 

przebudowę drogi gminnej 

o nawierzchni bitumicznej 

na istniejącym korpusie drogowym, 

utwardzenie poboczy gruntowych 

umocnionych kruszywem łamanym, 

przebudowę zjazdów, odtworzenie 

i oczyszczenie rowów drogowych oraz 

budowę kanału technologicznego.

Celem inwestycji jest poprawa warun-

ków ruchu oraz bezpieczeństwa ruchu 

drogowego poprzez wykonanie drogi 

o nawierzchni bitumicznej. n

Przebudowa drogi Piaseczno–Piaseckie Pola rozpoczęta
W ostatnim czasie rozpoczęła się 

przebudowa drogi gminnej na odcinku 

Piaseczno–Piaseckie Pola. Gmina Gniew 

na tę inwestycję pozyskała dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

w wysokości 1 031 480 złotych. Wykonawcą 

zadania jest Przedsiębiorstwo Budowy 

Dróg S.A. ze Starogardu Gdańskiego.

Całkowity koszt 
zadania wyniesie
3 682 841,12 zł

J
ednym z nowych, plano-

wanych wydarzeń jest np. 

Extreme Run Kids, czyli dar-

mowy bieg z przeszkodami dla 

Spotkanie z przedstawicielem 
Ministerstwa Sportu i Turystyki

W ostatnim czasie burmistrz Maciej Czarnecki spotkał 

się także z Szymonem Stachowiakiem, przedstawicielem 

Ministerstwa Sportu i Turystyki, by porozmawiać 

o potencjalnym wsparciu ministerstwa podczas 

planowanych przedsięwzięć sportowych.

S
amorządowiec z burmistrzem Maciejem Czarneckim 

spacerował po mieście, rozmawiając o inwestycji. 

W czasie wizyty w terenie podjęto także szereg roz-

mów na temat pozostałych, planowanych projektów, służą-

cych rozwojowi naszej gminy. n

Przedstawiciel 
Województwa 
Pomorskiego w Gniewie
Przed rozpoczęciem prac rewitalizacyjnych 

Gniew odwiedził Członek Zarządu 

Województwa Pomorskiego Józef Sarnowski.

dzieci i młodzieży w wieku 4–15 lat. 

O szczegółach i dalszych decyzjach 

w sprawie, będziemy informować  

Państwa na bieżąco. n
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P
od hasłem skocznej zabawy organi-

zatorzy zapraszają ponownie na teren 

skateparku w Gniewie. Atrakcją będą 

nie tylko zawody sportowe, ale także liczne 

Skocz po dobrą zabawę! 
Już w sobotę, 13 maja – zawody i piknik na skateparku w Gniewie. Niebawem, już po raz ósmy, 

odbędzie się radosna majowa impreza – otwarcie sezonu na gniewskim skateparku organizowana 

przez Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gniewie oraz Zakład Produkcji Kruszyw. 

niespodzianki dla rodzin z dziećmi. 13 maja 

br. o godz. 14:00 zapraszamy na główną, 

sportową atrakcję tego dnia, czyli zawody 

w jeździe na skateboardingu i hulajnodze.

W międzyczasie na wszystkich gości czeka 

wiele darmowych atrakcji – m.in. sportowe 

zajęcia dla najmłodszych przy wsparciu ani-

matorek oraz dmuchane place zabaw. 

Aktywny dzień na świeżym powietrzu może 

zaostrzyć apetyt, dlatego na wszystkich 

uczestników czekać będą stoiska z gorącą 

zupą lub pysznym popcornem i watą 

cukrową.

To już tradycja, że w drugą sobotę maja 

w Gniewie spotykamy się przy miejskim ska-

teparku podczas corocznych zawodów jazdy 

na deskorolce i hulajnodze, którym towarzyszy 

piknik z atrakcjami dla rodzin z dziećmi. Mam 

nadzieję, że pogoda dopisze i tym razem. 

Cieszymy się, że możemy zaprosić Państwa 

ponownie do aktywnego spędzenia czasu na 

świeżym powietrzu – mówi Joanna Wachow-

ska, Kierownik Komunikacji Zakładu. n

Mostek na Wierzycy w przebudowie

W ostatnim czasie informowaliśmy 

Państwa o podpisaniu umowy na 

przebudowę mostku na Wierzycy. 

W czwartek, 13 kwietnia rozpoczęły 

się prace przygotowawcze związane 

z posadowieniem i wykonaniem konstrukcji 

nośnej mostku.  W związku z realizacją 

inwestycji mostek został zamknięty dla 

ruchu pieszego. Prosimy o ostrożność.

F
ascynujące życie dzikich pta-

ków od lat można śledzić, 

dzięki zainstalowanej na czyn-

nym kominie kamerze. Monitoring 

zorganizowany jest dzięki orga-

nizacji Eko-Centrum Heliantus. 

Zapraszamy do oglądania! n

Oglądaj 
bociany 
na żywo
Do gniazda zlokalizowanego 

na piekarni przy ul. Wiślanej 

w Gniewie, po długiej 

zimowej przerwie zawitały 

bociany. 

I
nwestycja pn. „Budowa drewnianego mostku 

przez rzekę Wierzycę”, ma na celu  poprawę 

dostępności i bezpieczeństwa na szlakach 

turystycznych, w szczególności Wiślanej Trasy 

Rowerowej, która przebiega przez ten teren.

Wykonawcą inwestycji jest spółka Inwest-Kom. n

Monika Szuta

Projekt współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rol-

nego na rzecz obszarów wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiej-

skie w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, w ramach 

działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 

objętego Programem w zakresie „Rozwój ogólnodostępnej i niekomer-

cyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej”.

Wsparcie zostało uzyskane za pośrednictwem LGD „Wstęga Kociewia”.
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N
agrody Starosty Tczewskiego 

przyznawane są od roku 2007. 

Ich celem jest przede wszyst-

kim uhonorowanie i wsparcie artystów, 

twórców kultury, animatorów życia 

kulturalnego, sportowców oraz trene-

rów sportowych, którzy dzięki swojej 

pracy i realizacji pasji, współtworzą 

kulturalną i sportową ofertę naszego 

regionu, czyniąc go jeszcze bardziej 

atrakcyjnym.

Festiwal Vivat Vasa to impreza, która 

na trwałe wpisała się do kalen-

darza imprez historycznych i jest 

marką rozpoznawalną nie tylko 

Festiwal historyczny Vivat Vasa doceniony 
przez Starostę Tczewskiego
W czwartek, 13 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury w Pelplinie odbyła się gala wręczenia nagród Starosty 

Tczewskiego w dziedzinie kultury i sportu za rok 2022. Miło nam poinformować, że nagrodę w kategorii 

wydarzenie roku przyznano gniewskiemu Festiwalowi Historycznemu Vivat Vasa. Nagrodę odebrali burmistrz 

Maciej Czarnecki oraz Kasztelan Zamku w Gniewie Jarosław Struczyński. Serdecznie gratulujemy!

w regionie, ale i na całym świecie. 

Stała się największą w Polsce insce-

nizacją odtwarzającą wojskowość 

XVII-wieczną, z udziałem zagra-

nicznych rekonstruktorów. Obok 

Bitwy pod Grunwaldem i Oblężenia 

Malborka gniewskie widowisko jest 

jednym z najciekawszych polskich 

imprez rekonstrukcyjnych, skupia-

jącym tysiące widzów. To ogromny 

zaszczyt, że wieloletnia praca 

organizatorów wydarzenia została 

doceniona i uznana za Wydarzenie 

Roku 2022. n

Paulina Raińska

J
arosław Struczyński zdobył indywidualne zwycięstwo, 

co stanowi powód do dumy dla naszej gniewskiej 

drużyny. W czasie trwania turnieju, nasi zawodnicy 

zmierzyli się z trudnymi warunkami atmosferycznymi, takimi 

jak silny wiatr i deszcz, jednakże determinacja i umiejętności 

pozwoliły Jarosławowi po raz kolejny wygrać prestiżowy 

puchar Queen’s Jubilee Trophy.

Oprócz zwycięstwa indywidualnego, Jarosław Struczyński 

wraz z Przemysławem Jabłońskim zdobyli tytuł drużynowy 

i miecz honoru. Drużyna rycerzy Gniewu wystąpiła też 

w telewizyjnym programie BBC Breakfast.

Gratulujemy naszym zawodnikom i życzymy im dalszych 

sukcesów! n

Zwycięstwo Rycerzy Gniewu w Leeds
Z radością informujemy, że drużyna Jarosława Struczyńskiego i Przemysława Jabłońskiego odniosła 

spektakularne zwycięstwo w Międzynarodowym Turnieju Rycerskim, który odbył się w Zbrojowniach 

Królewskich w Leeds, Wielka Brytania.

O
trzymane wsparcie zostało 

przeznaczone na zakup elek-

trycznej pompy zanurzenio-

wej oraz agregatu prądotwórczego.

Wartość zadania – 20 002 zł��

Darowizna – 18 000 zł��

Środki własne OSP – 2 002 zł��

Zakup nowego sprzętu usprawni pro-

wadzenie akcji ratowniczo-gaśniczych, 

a także zwiększy bezpieczeństwo 

mieszkańców gminy Gniew. n

Darowizna  
dla gniewskiego OSP
Miło nam poinformować, że dzięki determinacji 

i zaangażowaniu zarządu w pozyskiwaniu środków 

z zewnętrznych źródeł Ochotnicza Straż Pożarna 

w Gniewie otrzymała darowiznę w kwocie 18 000 zł 

od Operatora Gazociągów Przesyłowych Gaz-

System S.A. z siedzibą w Warszawie.

Z
godnie z wieloletnią tradycją, 

druhowie z Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Gniewie zadbali o to, 

żeby Śmigus-Dyngus był odpowiednio 

mokry.

Około godziny 10:00 na gniewskim 

rynku w ruch poszły działka wodne 

i szybkie natarcie. Strażacy dali przy-

kład jak powinno się obchodzić lany 

poniedziałek, bo każdy z uczestników 

przemoczony był do suchej nitki.

Dziękujemy mieszkańcom za wspólną 

zabawę! n

Lany poniedziałek z OSP Gniew
W tym roku gniewscy 

strażacy postanowili wrócić 

do tradycji Śmigusa-Dyngusa.
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W o k ó ł  n a sW o k ó ł  n a s

W
 uroczystości udział wzięli: 

z ramienia gminy Gniew bur-

mistrz Maciej Czarnecki oraz 

sekretarz Karolina Liebrecht, zapro-

szeni goście: Ewa Myć-Szopińska – 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 

w Gdańsku, Katarzyna Zielke-Paprocka 

Pełnomocnik Wojewody ds. Seniorów, 

Katarzyna Sulewska Asystentka Posła 

na Sejm Kazimierza Smolińskiego, 

a także przedstawiciele lokalnych 

instytucji oraz organizacji, współpra-

cujących z grupami seniorskimi w mie-

ście i gminie Gniew. W otwarciu klubu 

wzięli też udział honorowi goście – 

seniorzy, którzy stanowili najbardziej 

liczną grupę podczas wydarzenia.

Spotkanie prowadziła Anna Skibrow-

ska ze Stowarzyszenia Kolory Życia 

w Tczewie, które prowadzi opaleński 

klub. Na wydarzeniu nie zabrakło 

także prezesa organizacji Mariusza 

Portjanko.

Po symbolicznym przecięciu wstęgi, 

czego dokonali zaproszeni goście, 

proboszcz opaleńskiej parafii ks. Wal-

demar Opłatkowski poświęcił 

Klub Seniora w Opaleniu oficjalnie otwarty
W czwartek, 13 kwietnia miało miejsce uroczyste otwarcie Klubu Seniora w Opaleniu. Poprzez symboliczne 

przecięcie wstęgi oraz poświęcenie obiektu, w którym świętowano, oficjalnie rozpoczęto działalność klubu, 

który służy kolejnym grupom seniorów z terenu naszej gminy.

wyremontowany obiekt, błogosławiąc 

zarówno miejsce, jak i zebranych 

uczestników uroczystości. Gratulacje 

i życzenia składali również goście, 

którzy nie szczędzili miłych słów 

uznania dla działań seniorskich podej-

mowanych w naszej gminie i działal-

ności zarówno opaleńskiego klubu, 

jak i innych organizacji zrzeszających 

seniorów na naszym terenie.

Miłym akcentem uroczystości były 

występy artystyczne oraz poczęstu-

nek, przygotowany przez uczestników 

Klubu Seniora w Opaleniu. Jak na 

tradycję przystało nie zabrakło rów-

nież symbolicznego tortu, który był 

dopełnieniem opaleńskiego święta.

Klub Seniora w Opaleniu powstał 

w ramach Programu Wieloletniego 

„SENIOR+” na lata 2021–2025 

edycja 2022, w ramach którego 

Gmina Gniew zdobyła dofinansowanie 

w wysokości 198 500 zł. Klub działa 

w ramach realizowanego projektu 

pn. Usługi opiekuńcze w gminie 

Gniew, dofinansowanego w wysokości 

445 851 zł z Funduszy Europejskich 

w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Pomor-

skiego na lata 2014-2020, Osi Prio-

rytetowej 6. Integracja, Działanie 6.2. 

Usługi Społeczne, Poddziałanie 6.2.2. 

Rozwój usług społecznych. n

Paulina Raińska

T
urniej był rozgrywany systemem 

szwajcarskim. Zawodnicy roze-

grali 7 rund, w których czas na 

zawodnika wynosił 20 minut.

Po bardzo zaciętych pojedynkach 

pierwsze miejsce i tytuł Mistrza 

Kociewia zdobył Kacper Skrzypczyński 

Mistrzostwa Kociewia
W sobotę, 22 kwietnia na Hali GOSiR w Gniewie odbyły się XXIII Indywidualne Szachowe 

Mistrzostwa Kociewia 2023 oraz X Memoriał im. Rajmunda Kirszenstein.

Z kolei najlepszym juniorem okazał się 

Alexander Bielak.

Gratulujemy i do zobaczenia za rok!

Serdecznie dziękujemy organizatorom 

turnieju: UKS Alfil Gniew, GOSiR Gniew 

oraz Pani Elwirze Rybak. n

z Tczewa. Na drugim miejscu uplaso-

wał się Gniewianin Adam Kirszenstein. 

Na najniższym stopniu podium stanął 

Robert Bieluszewski z Nowego. Tuż 

za podium, na czwartym miejscu 

uplasował się Arkadiusz Dworakowski 

z Piaseczna.

Na 
barwnych ilustracjach 

przedstawiono owady 

zapylające, miejskie 

ptaki, nadwiślańskie płazy i gady oraz 

mini przewodnik do rozpoznawania 

drzew i krzewów. Zachęcamy Państwa 

do wiosennych spacerów ulicami 

Gniewa i obejrzenia ekologicznej 

Tablice edukacyjne pod murami miasta 
– Ekologicznie Opanuj Gniew
W sobotę, 22 kwietnia przypadał Międzynarodowy Dzień Ziemi. W ramach tegorocznych obchodów tego 

święta, w alejce pod murami miasta stanęły tablice edukacyjne prezentujące świat roślin i zwierząt jakie 

zobaczyć możemy w granicach administracyjnych naszego miasta.

ekspozycji. Zarówno starsi jak i młodsi 

mogą poznać ciekawe gatunki roślin 

i zwierząt, które występują na naszym 

terenie.

Projekt zrealizował Eko Centrum 

Heliantus w ramach zadania Ekolo-

gicznie Opanuj Gniew dofinansowa-

nego z budżetu gminy Gniew. n
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d z i e ń  k o b i e t

M
łodzież wszystkich szkół 

podstawowych z klas VII i VIII 

miała okazję wykazać się 

wiedzą z następujących przedmio-

tów: j. polski, j. angielski, matematyka, 

biologia i historia. Najlepsi uczniowie 

wyłonieni w etapie szkolnym, repre-

zentowali swoje placówki podczas 

zmagań gminnych, organizowanych 

w poszczególnych szkołach.

Celem konkursów jest zmotywowanie 

uczniów do większego zaangażowania 

w naukę.

Udział w rywalizacji, w której laureaci 

otrzymują nagrody finansowe jest 

motywujący, co pokazała już ubie-

głoroczna edycja, ciesząc się dużym 

zaangażowaniem uczniów. Organi-

zatorzy liczą również, że zmagania 

międzyszkolne będą miały wpływ na 

podniesienie wyników egzaminów 

zewnętrznych, które mają znacze-

nie w procesie rekrutacji do szkół 

ponadpodstawowych.

Ciekawy doświadczeniem jest również 

fakt spotkania się z kolegami z innych 

II edycja Gminnych Konkursów Przedmiotowych 
zakończona
II edycja Gminnych Kon-

kursów Przedmiotowych 

organizowanych z inicjatywy 

Burmistrza Macieja Czarne-

ckiego dobiegła końca.

II miejsce Zofia Głowala ZS Opalenie��

III miejsce Julia Koperska SP Pia-��

seczno

7 marca Szkoła Podstawowa 

nr 1 w Gniewie gościła najlepszych 

historyków historyczny, laureatami 

zostali:

I miejsce Mikołaj Nowaczewski ��

SP 1 Gniew 

II miejsce Grzegorz Bałdowski ��

SP1 Gniew 

III miejsce Wiktor Kamiński ��

SP Piaseczno

14 marca konkurs z j. angielskiego 

przygotowała Szkoła Podstawowa 

w Piasecznie, laureatami zostali:

I miejsce Michalina Gołąbek ��

SP Piaseczno

II miejsce Marta Gajewska ZS Opalenie��

III miejsce Piotr Oberski SP1 Gniew��

22 marca rywalizacja z języka 

polskiego odbył się w Szkole 

Podstawowej w Polskim Gronowie, 

laureatami zostali:

I miejsce Wiktor Kamiński ��

SP Piaseczno

II miejsce Marta Gajewska ZS Opalenie��

III miejsce Szymon Bafia ��

SP nr 1 Gniew

30 marca zmagania biologów 

odbyły się w Zespole Szkół w Opale-

niu, laureatami zostali:

I miejsce Romanowska Maja ��

SP1 Gniew

II miejsce Głowala Zofia ZS Opalenie��

III miejsce Lisewska Julita ��

SP Piaseczno

Burmistrz Miasta i Gminy Gniew 

dziękuje darczyńcom, którzy wsparli 

finansowo inicjatywę: Spółka Fama 

oraz Spółka Inwest-Kom w Gniewie.

Wszystkim zwycięzcom serdecznie 

gratulujemy i życzymy dalszych sukce-

sów w rozwoju swoich pasji i wiedzy! n

Monika Szuta

szkół, integracja i nawiązywanie 

nowych znajomości. 

Wyniki klasyfikacji końcowej przedsta-

wiamy poniżej.

28 lutego Szkoła Podstawowa nr 2 

w Gniewie zorganizowała zmagania 

matematyków, laureatami zostali:

I miejsce Nikola Gabrychowska ��

SP 2 Gniew

N
iedziela Palmowa, nazywana 

także Niedzielą Męki Pańskiej, 

jest, w liturgii Kościoła Kato-

lickiego, pamiątką wjazdu Jezusa 

Chrystusa do Jerozolimy. W Nowym 

Testamencie ewangeliści piszą, jak 

Chrystus dosiadający osiołka wjechał 

od strony Góry Oliwnej do miasta przy 

radosnych okrzykach tłumów. Rzucali 

oni na drogę swoje płaszcze oraz liście 

palmowe.

Nawiązując do tamtych wydarzeń, 

mieszkańcy Gogolewa, w niedzielę, 

2 kwietnia, z kolorowymi palmami – 

symbolem życia i zwycięstwa, uczest-

niczyli w tradycyjnej procesji ulicami 

wsi oraz we mszy świętej, która odbyła 

się w miejscowej świetlicy. Na to 

wydarzenie od wielu lat przyjeżdżają 

także mieszkańcy innych miejsco-

wości powiatu tczewskiego. I tym 

razem wśród uczestników barwnego 

korowodu nie zabrakło przedstawicieli 

władz samorządowych, kół gospodyń 

wiejskich oraz gminnych instytucji.

Organizatorem Kociewskiej Niedzieli 

Kociewska Niedziela Palmowa w Gogolewie 
już za nami
Zgromadzeni wierni, okazałe palmy i Orkiestra Dęta z Pelplina – tak wyglądała 

tradycyjna już, Kociewska Niedziela Palmowa w Gogolewie.

Palmowej było Koło Gospodyń Wiej-

skich w Gogolewie. Organizatorzy 

składają serdeczne podziękowania 

za wsparcie finansowe sponsorom 

wydarzenia, którymi byli: Starostwo 

Powiatowe w Tczewie, Urząd Miasta 

i Gminy Gniew oraz Bank Spółdzielczy 

w Gniewie. Słowa podziękowania kie-

rują również osobom zaangażowanym 

w organizację wydarzenia, tj. Ochot-

niczej Straży Pożarnej w Gogolewie 

w szczególności naczelnikowi Grzego-

rzowi Recy oraz dyrektorowi Publiczej 

Szkoły Podstawowej Stowarzyszenia 

Przyjaciół Szkół Katolickich w Gogo-

lowie, KGW Gogolewo, duchownym 

odprawiającym mszę św. a także 

wszystkim uczestnikom uroczystości.

– Wszystkim dziękuję za udział 

i pomoc w zorganizowaniu tej pięknej, 

jedynej, niepowtarzalnej na Kociewiu 

niedzieli palmowej w Gogolewie – 

mówi przewodnicząca KGW w Gogo-

lewie pani Maria Kamrowska. n

Monika SzutaFo
t

.: 
A

n
d

r
z

ej
 P

o
ło

m
sk

i

Fo
t

.: 
A

n
d

r
z

ej
 P

o
ło

m
sk

i
Fo

t
.: 

A
n

d
r

z
ej

 P
o

ło
m

sk
i

Fo
t

.: 
A

n
d

r
z

ej
 P

o
ło

m
sk

i

Fo
t

.: 
A

n
d

r
z

ej
 P

o
ło

m
sk

i

Fo
t

.: 
A

n
d

r
z

ej
 P

o
ło

m
sk

i

14    |     Nowiny Gniewskie, Nr 4 (334) kwiecień 2023 r. Nowiny Gniewskie, Nr 4 (334) kwiecień 2023 r.   |    15



w y d a r z e n i aw y d a r z e n i a

19 
kwietnia przypadła 

80. rocznica wybuchu 

powstania w getcie war-

szawskim – największego zbrojnego 

zrywu Żydów podczas II wojny świato-

wej, a zarazem pierwszego powstania 

miejskiego w okupowanej Europie. 

Tego dnia w Centrum Kultury i Biblio-

tece Publicznej w Gniewie zostały 

przygotowane warsztaty tworzenia 

żonkili dla szkół. Następnie w Sali 

Kameralnej odbyło się słuchowisko 

„Pamięć drobinek” Zofii Stanieckiej. 

Każdy z uczestników otrzymał zakładki 

oraz żonkile na pamiątkę rocznicy.

W południe na rynku miasta można 

było spotkać Burmistrza Miasta 

i Gminy Gniew Macieja Czarneckiego 

wraz z dyrektor Centrum Kultury 

i Biblioteki Publicznej w Gniewie Anną 

Czyżewską, którzy obdarowywali prze-

chodniów żonkilami.

Kolejnym punktem dnia było złoże-

nie kwiatów przez zastępcę burmi-

strza miasta i gminy Gniew Joannę 

Akcja Żonkile w Gniewie
Z okazji 80. rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim Centrum Kultury 

i Biblioteka Publiczna w Gniewie przyłączyło się do akcji organizowanej przez Muzeum 

Historii Żydów Polskich Polin. Jest to ogólnopolska akcja społeczno-edukacyjna.

Kamińską, księdza proboszcza 

Zbigniewa Rutkowskiego oraz Dariusza 

Karzyńskiego pod pomnikiem upa-

miętniającym społeczność żydowską 

w Gniewie. 

Po godzinie 15:30 w Sali Kameralnej 

odbył się występ trójmiejskiej artystki 

oraz premierowa projekcja animacji 

„Zdążyć przed Panem Bogiem” opartej 

na reportażu Hanny Krall. Na zakoń-

czenie odbyła się prelekcja Marka 

Kordowskiego oraz dyskusja Gniew-

skiego Klubu Historycznego na temat 

obchodzonych obchodów.

– Cieszymy się, że do akcji „Żonkile” 

przyłączyło się wielu mieszkańców 

naszego miasta – mówi dyrektor 

CKiBP Anna Czyżewska. – Dziękujemy 

wszystkim za udział, w szczególności 

chcielibyśmy podziękować osobom, 

które pomogły w przygotowaniu 

akcji: Reginie Łabuńskiej, księdzu 

proboszczowi Zbigniewowi Rutkow-

skiemu, Dariuszowi Karzyńskiemu oraz 

gościom. n

Jakub Freda 
Jak mówi „Od lat moją pasją jest 

muzyka. Śpiewać nauczyłem się sam 

bez żadnych lekcji”. W swoim dorobku 

ma kilka autorskich piosenek w stylu 

POP i Disco. Przygodę ze śpiewaniem 

zaczął w 2016 roku. Wystąpił w progra-

mie „Szansa na Sukces”. Współpraco-

wał z Andre i Don Vasylem. 

Gniewinki 2023
Znamy już datę oraz gości, którzy wystąpią na gniewskiej scenie z okazji letniego koncertu. W tym roku 

1 lipca zapraszamy wszystkich do wspólnego świętowania wakacji. Gniewinki 2023 otworzy młody 

i zdolny Jakub Freda, który opanuje gniewską scenę o godzinie 16:00. Występem wieczoru będzie 

koncert zespołu Piękni i Młodzi Magdalena Narożna. Tuż po nich wystąpi legenda polskiej sceny 

kabaretowej – Grzegorz Halama. Na zakończenie imprezy specjalnie dla gniewinkowej publiczności 

wystąpi niezapomniany zespół Golden Life. Gorąco zapraszamy!

Piękni i młodzi 
Polski zespół grający muzykę 

disco polo i dance. Zespół powstał 

w 2012 roku, początkowo wystę-

pował na weselach. Najbardziej 

znane przeboje grupy to: „Niewiara”, 

„Kocham się w Tobie” i „Ona jest 

taka cudowna”. Klipy zespołu mają 

miliony wyświetleń w Internecie.

Golden Life 
Zespół legenda, działający z powodzeniem przez 35 lat 

w Polsce, jak i poza jej granicami. Debiut płytowy z 1991 

roku, był efektowny i głośny. Eklektyczna muzyka 

formacji Golden Life przypadła do gustu publiczności 

jak i dziennikarzom. Grupę okrzyknięto zespołem roku, 

a album „Midnight Flowers” – płytą roku. Tak zaczęła 

się droga na szczyt formacji, która miała okazać się 

wkrótce jedną z ważniejszych na polskiej scenie rockowej. 

W dorobku posiada 11 albumów studyjnych i około 2000 

zagranych koncertów po USA.

Grzegorz 
Halama 
Polski aktor kabaretowy, filmowy, 

teatralny, a także parodysta. Współ-

pracował m.in. z Rafałem Kmitą czy 

Jarosławem Jarosem. Związany 

z kabaretami: Kabaret Bez Oparcia, 

Autorski Kabaret Rafała Kmity czy 

Zielonogórskie Zagłębie Kabaretowe. 

Występował w kilku produkcjach 

filmowych i serialach, t.j. „Och, Karol 

2” czy sztuka teatralna „Pielgrzymi”. 

Od roku 2015 prowadzi program 

stand-upowy „Długo i szczęśliwie, 

czyli intymne życie grubasa”.
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w y d a r z e n i a

Teatr Cienia z Opalenia

8.05
 poniedziałek 

9.05
  wtorek 

Warsztaty z tworzenia postaci z bajek

Spotkanie autorskie dla młodzieży i seniorów z
Jackiem Łapińskim

Warsztaty kreatywne dla dzieci

11.05
 czwartek 

13.05  
sobota 

Warsztaty plastyczne i rękodzieło - Tworzenie
personalnych zakładek

Spektakl dla dzieci "Na tropie afery, gdzie
podziały się litery"

12.05
 piątek 

10.05
środa

Wystawa fotograficzna #Biblioteka - Kocham To Miejsce
Kiermasz Książki

D
wóch naszych zawodników 

Pelowski Marek oraz Kamiński 

Kornel zdobyli po dwa medale!

Drużyna liczyła 11 osób:

Grzelińska Kalina – złoty medal��

Szczeblewska Zofia – złoty medal��

Romanowska Maja – złoty medal��

Piekarska Marta – złoty medal��

Szczęśliwa „13” w Karate Tradycyjnym
W niedzielę, 2 kwietnia nasza reprezentacja Klubu Karate Tradycyjnego uczestniczyła w Ogólnopolskich 

zawodach karate tradycyjnego Fudokan w miejscowości Dobrzejowice koło Torunia zdobywając 13 medali!

Makowska Marcelina – brązowy medal��

Romanowska Zuzanna – srebrny medal��

Gierszewski Maciej – srebrny medal��

Gratulujemy i życzymy dalszych 

sukcesów!

Zapraszamy wszystkich chętnych któ-

rzy chcą poznać i ćwiczyć karate! n

Sensei Kazimierz Marut

K
onkurs odbył się podczas Gniew-

skiego Jarmarku Wielkanocnego. 

Uczestnicy wydarzenia mogli 

głosować na najpiękniejszego zająca. 

Zwycięzcami konkursu zostali:

1. Przedszkole w Gniewie

2. Szkoła Podstawowa Nr 2 

im. gen. Józefa Hallera w Gniewie

3. Zespół Szkół w Opaleniu – oddział 

przedszkolny

Wyróżnienia otrzymali: Publiczna 

Szkoła Podstawowa  SPSK z Oddziałem 

Przedszkolnym w Gogolewie oraz dzieci 

z Sołectwo Kolonia Ostrowicka. Jeszcze 

raz serdecznie gratulujemy zwycięzcom 

oraz dziękujemy wszystkim za udział. n

Nagrody za ozdoby wręczone
6 kwietnia w gabinecie burmistrza miasta i gminy Gniew – Macieja Czarneckiego, 

odbyło się wręczenie nagród w konkursie „Najpiękniejsza ozdoba wielkanocna”. 

Pelowski Marek – złoty medal��

Pelowski Marek – złoty medal w ki-��

chon konkurencji

Małkowska Blanka – srebrny medal��

Małkowska Kinga – srebrny medal��

Kamiński Kornel – srebrny medal��

Kamiński Kornel – srebrny medal ��

w kichon konkurencji
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Kociewska kraina

Kto słyszał o kociewskiej krainie,

Już od wieków na Pomorzu ona słynie.

Chociaż mamy gwarę regionu Kociewia,

Każdy wie, że jest to Polska ziemia.

Płynie przez środek regionu rzeka,

Jest lewym dopływem, Wisła za nią czeka.

Rzeka ma nazwę od góry Wierzycy,

Wypływa z jeziora, i to się liczy.

Dzieje Miasta i Zamku Gniewskiego 

Ta piękna kraina się Gniewem nazywa,

Ma w herbie mewę co w dziobie rybę trzyma.

Przy ujściu Wierzycy do Wisły,

Na wzgórzu miasto i zamek wieczysty.

Wiecznie zastanawia budowa zamku,

Na żyznych ziemiach gniewskich władców.

Zakładania osad, wiosek i folwarków,

Rozbiorów, wojen, najazdów i upadków.

Płynie przez całą krainę kociewską,

Daje nam szczęście i radość wielką.

Poi i karmi faunę i florę,

Porusza młyny i elektrownie wodne.

Same korzyści mamy w regionie,

Urodzajne pola, lasy i jeziora.

Jest to kraina piękna i żywa,

Matka natura nas nią obdarzyła.

Tak też to miasto się odnawiało,

Było zniszczone i stało ruiną.

Przez wojny szwedzkie cierpiało,

A pruskich zaborców urzekało.

Gdy po zaborach Polska wróciła,

Miasto i zamek też odzyskała.

Milczał w ruinie, czy nie jest stracony?

Kto mu okaże serce, by nie był zniszczony?

Region był znany z rękodzieł wikliny,

Wyplatanie mebli i koszy oczy cieszyły.

Wysłane to było do krajów świata,

Mało kto tak z koźliny wyplata.

Choć jest krainą i regionem,

Żyjemy w niej i jest naszym domem.

Podziękować jej trzeba za nasze życie,

Niech służy nam i pokoleniom w dobrobycie.

Jan Mieszczyński 

Gniewski Pszczelarz

Gniew, 8.02.2023

Po drugiej wojnie dach był spalony,

Szukano decyzji, jak by go uchronić.

Wzięła na siebie to przedsięwzięcie,

Stocznia Gdańska, w pewnym momencie.

Wszystkim dziękuje w swym majestacie,

Nam nie pokaże, że też zapłacze.

Daje nam radość każdego dnia,

By trwała w nas zgoda, szacunek, nie łza.

Jan Mieszczyński 

Gniewski Pszczelarz
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USŁUGI
POGRZEBOWE

POMIERSCY
Świadczymy kompleksowe usługi w zakresie:
• produkcji i sprzedaży trumien, krzyży i skrzynek nagrobnych
• kompleksowej organizacji i profesjonalnej obsługi pogrzebu
• przygotowania zwłok do pogrzebu
• przewozu zmarłych na terenie kraju i Europy
• załatwiania formalności pogrzebowych
• przechowyanie zmarłych w chłodni bezpłatnie
• nagrobki

ul. Czyżewskiego 6
83-140 Gniew
tel. 58 535 23 78
kom. 697 278 809

Wybierając nasze usługi gwarantujemy
godną i profesjonalną posługę.

o g ł o s z e n i a

Usługi w zakresie BHP
tel. 505 956 489

W o k ó ł  n a s

Program stypendialny

Program stypendialny

Program stypendialny

Program stypendialny
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U
roczystego otwarcia turnieju 

dokonała Dyrektor GOSiR 

w Gniewie, Pani Beata Czaja-

Osiak, która przywitała obecnych. Pan 

Kajetan Nagórski, w imieniu swoim 

i całej rodziny, podziękował organi-

zatorom i zawodnikom za zorganizo-

wanie imprezy upamiętniającej jego 

ojca.

Do turnieju zgłosiło się 8 drużyn: 

EGS, Mieszana Grupa Tczewska, XYZ, 

Nietypowi, Świszczące Susły, Złodzie-

jowo, Timex Tczew i Gniew. Drużyny 

zostały podzielone na dwie grupy. 

Mecze rozgrywano do 2 wygranych 

setów, do 21 punktów.

Podczas podsumowania imprezy 

najlepszym drużynom wręczono 

pamiątkowe puchary i drobne nie-

spodzianki. n

IV Memoriał im. Longina Nagórskiego 
w Piłce Siatkowej Mężczyzn 2023
16 kwietnia 2023 r. w Hali Widowiskowo-Sportowej w Gniewie odbył się 

IV Memoriał im. Longina Nagórskiego w Piłce Siatkowej Mężczyzn.

Klasyfikacja Końcowa:

1.	Timex Tczew

2.	Nietypowi

3.	XYZ

4.	Złodziejowo

5-6.Mieszana Grupa Tczewska; EGS

7.	Gniew

8	 Świszczące Susły

Zwycięska drużyna Timex Tczew wystąpiła w składzie: 

Łukasz Wojtarowicz, Łukasz Lewczuk, Krzysztof Zbrzeźny, 

Maciej Bąk, Mateusz Weis, Wojciech Paszlyk.

W 
turnieju prawo startu mieli 

uczniowie urodzeni w latach 

2011 i młodsi, drużyny, które 

wygrały rozgrywki miejskie/gminne 

oraz zespół gospodarza turnieju.

Do zawodów zgłosiły się 4 zespoły: 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Jana III 

Sobieskiego w Gniewie, SP 11 Tczew, 

Szkoła Podstawowa nr 2 w Pelplinie 

Siatkarze Gniewskiej Jedynki Mistrzem Powiatu!
W pierwszy dzień wiosny, we wtorek 21 marca, reprezentacja siatkarzy SP1 udała się do Szkoły 

Podstawowej Nr 11 w Tczewie, gdzie odbywały się Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej „2” Chłopców. 

oraz Szkoła Podstawowa w Miłobądzu. 

Nasi chłopcy byli tego dnia bezkon-

kurencyjni i z kompletem zwycięstw 

zostali Mistrzem Powiatu. n

Klasyfikacja końcowa:

1.	SP  Nr 1 Gniew

2.	SP Nr 2 Pelplin

3.	SP Miłobądz

4.	SP Nr 11 Tczew (PK)

Szkoła Podstawowa Nr 1 w Gniewie:

Szymon Chudyka, Maciej Smoczyński, 

Filip Szramka, Filip Olszewski, Julian 

Dłużewski, Paweł Kroll.

To kolejny siatkarski sukces reprezen-

tantów SP1. Jesteśmy z Was bardzo 

dumni!

Po 
emocjonującym spotka-

niu Gniewianie wygrali 

2:0 i wywalczyli cenne 

3 punkty. Bramki dla gospodarzy strze-

lili Adrian Gajewski i Piotr Sikora.

Dzięki sobotniej wygranej z drużyną 

KP Gryf Tczew Mewa awansowała na 

7 miejsce w ligowej tabeli!

Drużyna KS Mewa Gniew wystąpiła 

w składzie: Malinowski – Gajewski, 

Karaś, Poleszak, Bryska – Górski, 

Mokwa, Justa, Fabiszewski – Sikora, 

Gajewski

Rezerwowi: Kamrowski, Zemke, Bry-

ska, Brzęk, Kowalski Arkadiusz, Kowal-

ski Robert, Serhii Levin, Stankiewicz.

Trener: Andrzej Pyrkowski. n

Ważne zwycięstwo KS Mewa Gniew!
22 kwietnia, w piękne słoneczne popołudnie KS Mewa Gniew podejmowała 

u siebie drużynę KP Gryf Tczew. 

T
urniej rozegraliśmy systemem 

szwajcarskim, na dystansie 

9rund, z tempem gry 15 minut 

na zawodników. Wzięło udział 

17 graczy.

Wyniki:

I miejsce: Alexander Bielak (SPSK Go-��

golewo; klasa III)

II miejsce: Franciszek Maliszewski-��

Krzyżynski (SPSK Gogolewo; klasa VI)

III miejsce: Ignacy Modzelewski (SPSK ��

w Tymawie; klasa VIII)

Wielkanocny Turniej Szachowy za nami
W niedzielę, 26 marca, podczas Gniewskiego Jarmarku Wielkanocnego uczniowie Szkół 

Podstawowych Gminy Gniew wzięli udział w turnieju szachowym organizowanym przez CKiBP.

IV miejsce: Jakub Bielak (SPSK Gogo-��

lewo; klasa V)

Rywalizacja była bardzo wyrów-

nana, a wszystkie mecze przebiegały 

w atmosferze fair play. Gratulujemy!

Za pomoc w organizacji turnieju dzię-

kujemy serdecznie Panu Adamowi Kir-

szensteinowi oraz sponsorom nagród: 

Procam Polska oraz Stowarzyszeniu 

ProObywatel.

Dziękujemy również wszystkim kibicu-

jącym za obecność. n
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fot. Marta Danowska

Drodzy Mieszkańcy, przedstawiamy kolejną 

odsłonę Waszych talentów! Serdecznie 

zapraszamy do dołączenia do naszej 

grupy na facebooku – Cykam GNIEW! 

Uwieczniajmy wspólnie przepiękne widoki 

w naszej gminie, zachwycajmy się nimi 

i pozwólmy zachwycać się innym. 

Zapraszamy do podziwiania naszej 

Małej Ojczyzny na Cykam GNIEW! 

Wystarczy wpisać w facebookową 

wyszukiwarkę Cykam GNIEW! i wysłać 

prośbę o dołączenie do grupy. Czekamy 

na Was i Wasze dzieła! Pokażmy 

całemu światu, jak pięknym miejscem 

na ziemi jest Gmina Gniew! n

Cykam Gniew
Cykaj, wrzucaj i promuj razem z nami naszą piękną Gminę!

K r o n i k i

Złote Jubileusze
Państwo Elżbieta i Andrzej Banaszak z Gniewa obchodzili jubileusz długo-

letniego pożycia małżeńskiego. Rocznica ślubu to szczególna okazja, aby się 

zatrzymać i spojrzeć wstecz na to, co Jubilaci osiągnęli w ciągu wspólnego 

życia. Przez 50 lat wiedli wspólne życie, pokonując wszelkie trudności narzu-

cone im przez los.

W dowód społecznego uznania dla trwałości małżeństwa i rodziny, Prezydent 

Rzeczpospolitej Polskiej przyznał medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeń-

skie”. Podczas uroczystości 1 kwietnia burmistrz Maciej Czarnecki dokonał 

aktu dekoracji.

Gratulujemy Państwu tego wyróżnienia, życzymy wielu kolejnych lat przeży-

tych w zdrowiu, miłości i wzajemnym szacunku, życzymy radości z każdego 

kolejnego dnia i wszelkiej pomyślności, byście mogli Państwo świętować 

kolejne jubileusze. n

fot. Karolina Watkowska

fot. Chtistophoros Papasfot. Joannna Leszczyńska

fot. Mirella Mirota

fot. Iwona Konieczna

Kronika strażacka
4 kwietnia ]]

Pożar trawy w Piasecznie 

5 kwietnia ]]
Kolizja drogowa w Polskim Gronowie 

6 kwietnia ]]
Izolowane zdarzenie ratownictwa 

medycznego w Gniewie 

2 pary zawarły związek małżeński
Drodzy Nowożeńcy! Z okazji Waszego ślubu  

przyjmijcie najlepsze życzenia,  

aby spełniły się Wasze sny, ziściły marzenia,  

w szczęściu płynęły wspólne dni,  

niech miłość je opromienia!

Zmarły 24 osoby
Wobec ciosu, który spadł na Państwa Rodzinę,  

niełatwo znaleźć słowa otuchy.  

Można jedynie życzyć sił  

do zniesienia tego bólu,  

który tylko czas może złagodzić.  

Prosimy przyjąć od nas  

wyrazy najszczerszego współczucia. 

Kronika USC

Zarejestrowano  
7 noworodków:  
3 dziewczynki i 4 chłopców

Rodzicom życzymy wiele szczęśliwych  

i radosnych dni, a Maleństwu wszelkiego 

dobra i powodzenia przez całe życie.

Uprzejmie prosimy o zgłoszenie Jubilatów obchodzących 

w roku 2023 jubileusz co najmniej 50-lecia pożycia 

małżeńskiego, chcących wziąć udział w uroczystości 

organizowanej przez Burmistrza Miasta i Gminy Gniew.

Złożenie deklaracji uczestnictwa jest podstawą do wystąpienia do Wojewody 

Pomorskiego z pismem o odznaczenie medalem „Za  Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie” przyznawanego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Cała 

procedura administracyjna powinna zakończyć się w ciągu 6 miesięcy od daty 

podjęcia przez Prezydenta RP postanowienia o nadaniu medali.

W tym celu prosimy Jubilatów lub ich rodziny o wypełnienie zgłoszenia 

uczestnictwa w uroczystości jubileuszowej, będącej jednocześnie zgodą na 

przetwarzanie danych osobowych oraz rozpowszechnianie wizerunku zgod-

nie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwiet-

nia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w skrócie zwanym RODO.

Zgłoszeń można dokonać za pośrednictwem poczty, telefonicznie 

58 530 79 54, e-mail usc@gniew.pl lub osobiście w Urzędzie Stanu Cywilnego 

w Gniewie, Plac Grunwaldzki 1 pok. 107. n

Zgłoś jubileusz pożycia 
małżeńskiego

fot. Andrzej Dulek
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Organizatorzy Patronat

SKOCZ

oraz piknik dla całej rodziny:

Możliwość wypożyczenia deskorolek 
Euro Bungee oraz skoczne zabawy  
dla najmłodszych
Pyszne przekąski

MIejScE
Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gniewie
(Skatepark Weber SKOK)

Burmistrz Miasta i Gminy Gniew

StARt

godz. 14:00-18:00

pO  dObra
zabawE

HulAJNOGI 
& skate 

Weź UDziAŁ w oTwARciU seZOnu 
na GnIeWsKIm SkaTEpaRkU 
z ZakŁAdeM pRodUKcJi kRUsZyW

W programie zawody


